
ИНСТИТУТ ПО РОБОТИКА – СОФИЯ 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 1 / 3 

                                    

 

З А П О В Е Д 

№ 60А/24.11.2023г. 
На основание чл.44, ал.1 и ал.2 от Устава на БАН и за изпълнение на работа по одобрен проект 

101091399 - „Български национален план за квантово комуникационна инфраструктура - 

DIGITAL-2021-QCI-01“, между Главна дирекция „Комуникационни мрежи, съдържание и 

технологии“ - (Director-General Communications Networks, Content and Technology) към 

Европейска комисия и Институт по роботика (Център за компетентност КВАЗАР) към БАН, 

като водещ партньор (Координатор), относно наложено нормативно изискване да се извърши 

предварителен подбор, чрез конкурс и се сключи трудов договор с лица, които не били предмет на 

предварителни оценки в проектното предложение, 

НАРЕЖДАМ: 

1. Обявявам конкурс за назначаване на четири длъжности по дейности в Проект 101091399 – 

Национален план за изграждане на QCI за България, за длъжност Eксперт и обучител по: 

• Работен пакет 2(РП2-Изграждане и внедряване):  

- Работна задача (РЗ) 2.1 Техническо проектиране и спецификация на функционалностите на 

системите; 

- Работна задача (РЗ) 2.2 Изграждане на мрежата за QCI на Столична община; 

- Работна задача (РЗ) 2.3 Изграждане на пилотна наземна оптична мрежа на далечно разстояние 

между столицата София и Кулата; 

- Работна задача (РЗ) 2.4 Проверка и валидиране на системи и мрежи за QKD. 

• Работен пакет 3(РП3- Операции): 

- Работна задача (РЗ) 3.1 Подготовка на материали за обучение; 

- Работна задача (РЗ) 3.2 Обучение; 

- Работна задача (РЗ) 3.3 Упражнения и демонстрация на първата в България наземна мрежа за QCI 

на далечно разстояние; 

- Работна задача (РЗ) 3.4 Разработване на образователна и изследователска среда в областта на 

QCI; 



ИНСТИТУТ ПО РОБОТИКА – СОФИЯ 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 2 / 3 

                                    

 

• Работен пакет 4(РП4- Оценка): 

- Работна задача (РЗ) 4.3 Подготовка по националната пътна карта за периода 2024-2027 г., 

2. Ръководителят на отдел Човешки ресурси на ИР-БАН, съвместно с ръководителя на РП 1 

„Управление и координация на проекта” да организират изготвянето на обявата за провеждането на 

конкурса, в която да бъдат посочени изготвените изисквания за заемане на съответната длъжност, необходимите 

документи, които кандидатите следва да подготвят и подадат, сроковете за подаване и разглеждане на документите и 

състава на комисията, която следва да проведе обявените конкурси. 

3.    Служител „ Информационно и комуникационно обслужване”, съвместно с ръководителя на отдел 

Човешки ресурси на ИР-БАН и Експертът по информация и комуникация да организират публикуване на 

информацията за конкурса в сайтовете на ИР-БАН. 

4.   Назначавам комисия за провеждане на обявения конкурс и подбора, в състав която да бъдат 

посочени изготвените изисквания за заемане на съответната длъжност, необходимите документи, които 

кандидатите следва да подготвят и подадат, сроковете за подаване и разглеждане на документите и 

състава на комисията, която следва да проведе обявените конкурси. 

5. Служител „ Информационно и комуникационно обслужване”, съвместно с ръководителя на 

отдел Човешки ресурси на ИР-БАН и Експертът по информация и комуникация да организират 

публикуване на информацията за конкурса в сайтовете на ИР-БАН. 

6. Назначавам комисия за провеждане на обявения конкурс и подбора в състав: 

Председател: 

Акад. Чавдар Руменин - Помощник дир. по стопанско административна дейност на ИР- БАН и 

старши експерт, изследовател, обучител по Проект 101091399 - „Български национален план за 

квантово комуникационна инфраструктура - DIGITAL-2021-QCI-01“,  

Членове: 

а) проф. д-р инж. Сия Лозанова- Зам. директор ИР-БАН, и старши експерт  и обучител по Проект 

101091399 - „Български национален план за квантово комуникационна инфраструктура - DIGITAL-

2021-QCI-01“,  

б) проф. д-р инж. Август Иванов -Директор на ИР-БАН, и старши експерт, изследовател, 

обучител по Проект 101091399 - „Български национален план за квантово комуникационна 

инфраструктура - DIGITAL-2021-QCI-01“,  



ИНСТИТУТ ПО РОБОТИКА – СОФИЯ 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 3 / 3 

                                    

 

Резервен член: 

а) Светослав Атанасов Моллов - Ръководител на звено „Технологичен трансфер и 

комерсиализация на научните разработки и продуктите“ по проект BG05М2ОР001-1.002-0006 

„Изграждане и развитие на Център за компетентност “Квантова комуникация, интелигентни системи 

за сигурност и управление на риска“ (QUASAR) по оперативна програма „Наука и образование за 

интелигентен растеж“2014 -2020г, експерт и обучител по Проект 101091399 - „Български национален 

план за квантово комуникационна инфраструктура - DIGITAL-2021-QCI-01. 

7.    Назначената по предходната точка от заповедта комисия, да проведе конкурсните 

процедури по документи и чрез събеседване с кандидатите. 

8.        Сроковете и датите за провеждане на заседанията на комисията да се определят от 

председателя на комисията. Комисията за провеждане на конкурсната процедура да изготви протокол за 

резултатите от проведения и приключил конкурс, където да се опишат резултатите и решенията, след 

което протоколът да ми се представи за утвърждаване. 

9.  Настоящата заповед се издава във връзка с изискванията на проект 101091399 - „Български 

национален план за квантово комуникационна инфраструктура - DIGITAL-2021-QCI-01“, между Главна 

дирекция „Комуникационни мрежи, съдържание и технологии“ - (Director-General Communications 

Networks, Content and Technology) към Европейска комисия и Институт по роботика (Център за 

компетентност КВАЗАР) към БАН, като водещ партньор (Координатор) 

10.  Препис от настоящата заповед да се помести в сайта на ИР-БАН, Ръководителя на проекта, 

ръководителя на отдел Човешки ресурси, членовете на комисията за подбор и назначаване на 

изследователи и всички лица пряко ангажирани с нейното изпълнение. 

11.  Препис от настоящата ми заповед да се връчи на Направление ОЧР, Ръководителя на проект 

101091399 - „Български национален план за квантово комуникационна инфраструктура - DIGITAL-2021-

QCI-01“, между Главна дирекция „Комуникационни мрежи, съдържание и технологии“ и лицата 

ангажирани с нейното изпълнение. 

       ДИРЕКТОР ИР-БАН:            /П/ 

           проф. д-р инж. Август Иванов


	НАРЕЖДАМ:
	Председател:



